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Fletore Pune e KZAZ-së, pjesa e parë






Përmbajtja

Modelet e dokumentacionit të punës së KZAZ-së - vendimi nr.15 datë 17.01.2015:

Modelet e Vendimeve të KZAZ-së 

MODEL – 01V KZAZ: Për propozimin e Kryetarit të KZAZ-së;
MODEL – 02V KZAZ: Për propozimin e Zëvendëskryetarit të KZAZ-së;
MODEL- 03V KZAZ: Për emërimin e anëtarëve të KQV-së;
MODEL- 04V KZAZ: Për emërimin e kryetarit dhe sekretarit të KQV-së“;
MODEL- 05V KZAZ: Për lirimin dhe emërimin e anëtarëve të KQV-së;
MODEL– 06V KZAZ : Për lirimin dhe emërimin e  kryetarit/sekretarit të KQV-së; 
MODEL– 07V KZAZ - Për shkarkimin e anëtarit/sekretarit të KQV-së;
MODEL– 08V KZAZ: Për caktimin e  grupeve të numërimit të votave;
MODEL– 09V KZAZ: Për emërimin e anëtarëve të grupit të numërimit;

Modelet e dokumentacionin e punës së KZAZ-së: 

MODEL - 01R KZAZ : Libri i protokollit të mbledhjeve të KZAZ-së

MODEL – 02R KZAZ: Regjistri i vendimeve të KZAZ-së 

MODEL - 03R KZAZ: Regjistri i korrespondencës së KZAZ-së

MODEL- 05R KZAZ:  Vërtetim për zgjedhësit që janë në  listën e zgjedhësve në zonën
                                 përkatëse të administrimit zgjedhor

MODEL- 06R KZAZ: Vërtetim për zgjedhësit që nuk janë në listën e zgjedhësve në
                               zonën përkatëse të administrimit zgjedhor


Modeli i kërkesës ankimore nё rruge administrative të vendimeve të KZAZ-së dhe KQZ-së - vendimi nr.10 datë 21.01.2015:
• MODEL – 02 K.A.P 

PROCESVERBAL, Model-PV-KZAZ-O1, ”Për pajisjen e KZAZ-së nga KQZ me bazë materiale zgjedhore(paraprake)” - vendimi nr.18 datë 18 .02.2015:

Fletë shënimesh


[image: StandartiBardhe e zi me steme] VENDIMREPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KZAZ Nr _____ QARKU _____________
MODEL– 01V KZAZ 

Nr. ____, datë____.____.2015Vendime të KZAZ-së

Zgjedhje për organet e qeverisjes vendore 21 qershor 2015



PËR PROPOZIMIN E KRYETARIT TË KZAZ-së 
Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, Qarku _______________, në mbledhjen e tij të datës ___.___.2015, shqyrtoi çështjen me:


OBJEKT:	Propozimin e Kryetarit të Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, Qarku ______________ për Zgjedhjet për Organet e Qeverisjes Vendore, të datës 21 qershor 2015.


BAZA LIGJORE:	Neni 29, pika 2 dhe neni 35 i Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor, Nr. _____, Qarku _______________, pasi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga _______________________________,

VENDOSI:

1. T’i propozojë KQZ-së, të emërojë Kryetar të KZAZ-së, Nr. _____, Qarku_________________
            
Emri, Atësia, Mbiemri	 	  	            Partia që e ka propozuar



                                                          
     
2. Një kopje e këtij vendimi dërgohet në KQZ brenda 24 orëve.	
      


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor, Nr. _____, 

Qarku _______________, 

                                                                                                   Firma 
1. _______________________________________	Anëtar		________
2. _______________________________________	Anëtar     	________
3. _______________________________________	Anëtar     	________ 
4. _______________________________________	Anëtar     	________
5. _______________________________________	Anëtar     	________
6. ______________________________________   Anëtar    	________
7. ______________________________________   Anëtar     	________












	




















VULA
















Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 15, datë 27.01.2015



[image: StandartiBardhe e zi me steme] VENDIMMODEL – 02V KZAZ
Vendime të KZAZ-së

Zgjedhje për organet e qeverisjes vendore 21 Qershor 2015

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KZAZ Nr _____ QARKU _____________

Nr. ____, datë____.____.2015

PËR PROPOZIMIN E ZËVENDËSKRYETARIT TË KZAZ-së 

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, Qarku _______________, në mbledhjen e tij të datës ___.___.2015, shqyrtoi çështjen me:


OBJEKT:	Propozimin e Zëvendëskryetarit të Komisionit të Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, Qarku ______________ për Zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 21 qershor 2015.
BAZA LIGJORE:	Neni 29, pika 2 dhe neni 35 i Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, Qarku _______________, pasi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga_______________________,

VENDOSI:

1. T’i propozojë KQZ-së, të emërojë Zëvendëskryetar të KZAZ-së Nr. _____, Qarku_________________
           
 Emri, Atësia, Mbiemri	 	  	            Partia që e ka propozuar


                                                 
  
2. Një kopje e këtij vendimi dërgohet në KQZ brenda 24 orëve. 	
      

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, 

Qarku _______________, 

                                                                                            Firma 
1. _______________________________________	Anëtar	    ________
2. _______________________________________	Anëtar     ________
3. _______________________________________	Anëtar     ________ 
4. _______________________________________	Anëtar     ________
5. _______________________________________	Anëtar     ________
6. _______________________________________ Anëtar     ________
7. _______________________________________ Anëtar     ________













	
































VULA




[image: StandartiBardhe e zi me steme][image: KQZ-Templatee-VogelVER2_pa-]  MODEL– 03V KZAZ 
VENDIM
Nr. ____, datë____.____.2015
PËR EMËRIMIN E  ANËTARËVE TË KQV-së

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KZAZ Nr _____ QARKU _____________



Vendime të KZAZ-së

Zgjedhje për organet e qeverisjes vendore 21 qershor 2015



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, Qarku _______________, në mbledhjen e tij të datës ___.___.2015, shqyrtoi çështjen me:


OBJEKT:	Emërimin e anëtarëve të Komisionit të Qendrës së Votimit       Nr. ________, të ZAZ-së Nr. _____, Qarku ________________.

BAZA LIGJORE:	Neni 33 germa b, neni 35, neni 36, neni 37 dhe 38, i Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë, i ndryshuar.

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. ____, Qarku ________________, pasi shqyrtoi propozimet e paraqitura nga PSSH, PDSH,  LSI  dhe PR:

VENDOSI:

1. Të emërojë anëtarët e  Komisionit të Qendrës së Votimit Nr._______, të ZAZ-së Nr. _____, Qarku _________________, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 21.06.2015, si më poshtë:

Nr.
Emri,atësia,mbiemri 
Subjekti që e propozon
1. 

Partia Socialiste
2. 

Partia Socialiste
3. 

Partia Demokratike
4. 

Partia Demokratike
5. 

LSI
6. 

Partia Republikane
7. 

Partia
           
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
3. Një kopje e këtij Vendimi i dërgohet menjëherë KQZ-së dhe KQV-së përkatëse.
                  Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, 

Qarku _______________,

							                 Pro/kundër        Firma 
1. _____________________________________Kryetar	_______	______
2. _____________________________________Zv.kryetar    _______	______
3. _____________________________________Anëtar          _______	______
4. _____________________________________Anëtar          _______	______
5. _____________________________________Anëtar          _______	______
6. _____________________________________Anëtar          _______	______
7. _____________________________________Anëtar           _______	______


_____________________, më ___/___/2005


      
      
                                                          














	




































VULA
Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 15, datë 27.01.2015
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MENDIMI I PAKICËS

1. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se ___________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________


2.  Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se ______________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________


3. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se ___________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________





































MODEL – 03V KZAZ 


Vendime të KZAZ-së
 
Zgjedhje për organet e qeverisjes vendore 21 qershor 2015













	




































KUJTESE: Anëtarët e KQV-së, emërohen në detyrë në përputhje me nenet 36, 37, 38 të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.


Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 15, datë 27.01.2015



Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 15, datë 27.01.2015
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VENDIM
Nr. ____, datë____.____.2015

PËR EMËRIMIN E KRYETARIT DHE SEKRETARIT TË KQV-së
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KZAZ Nr _____ QARKU _____________


Vendime të KZAZ-së

Zgjedhje për organet e qeverisjes vendore 21 qershor 2015




Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, Qarku _______________, në mbledhjen e tij të datës ___.___.2015, shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:	Emërimin e kryetarit dhe sekretarit të Komisionit të Qendrës së Votimit Nr. _______, të ZAZ-së Nr. _____, Qarku ___________
BAZA LIGJORE:	Neni 33 gërma b, neni 35 dhe neni 36 i Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë, i ndryshuar.

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. ____, Qarku ________________, pasi shqyrtoi propozimet e paraqitura nga Partia Socialiste e Shqipërisë dhe Partia Demokratike e Shqipërisë:

VENDOSI:

1. Të emërojë kryetarin dhe sekretarin e  Komisionit të Qendrës së Votimit Nr.________, të ZAZ-së Nr. _____, Qarku _________________, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 21 qershor 2015, si më poshtë:

Emri,atësia,mbiemri
Pozicioni

Subjekti që e propozon


Kryetar 


Sekretar 

           
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
3. Një kopje e këtij Vendimi i dërgohet menjëherë KQZ-së dhe KQV-së përkatëse.

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, 

Qarku _______________,
							                 Pro/kundër         Firma 
1. _____________________________________Kryetar       _______	______
2. _____________________________________Zv.kryetar   _______	______
3. _____________________________________Anëtar         _______	______
4. _____________________________________Anëtar         _______	______
5. _____________________________________Anëtar         _______	______
6. _____________________________________Anëtar         _______	______
7. _____________________________________Anëtar         _______	______











	



































VULA

Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr.15 , datë 27.01.2015
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Vendime të KZAZ-së

Zgjedhje për organet e qeverisjes vendore 21 qershor 2015




MENDIMI I PAKICËS

1. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se ____________________________________________________
___________________________________________________________
___________________________________________________________ 


2.  Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se ____________________________________________________
___________________________________________________________
___________________________________________________________ 


3. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se ____________________________________________________
___________________________________________________________
___________________________________________________________























	



































Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 15, datë 27.01.2015
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Vendime të KZAZ-së

Zgjedhje për organet e qeverisjes vendore 21 qershor 2015

VENDIM
Nr. ____, datë____.____.2015
PËR LIRIMIN DHE EMËRIMIN E ANËTARËVE TË KQV-së
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KZAZ Nr _____ QARKU _____________






Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, Qarku _______________, në mbledhjen e tij të datës ___.___.2015, shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:	Lirimin dhe emërimin e anëtarëve të Komisionit të Qendrës së Votimit Nr.________, të ZAZ-së Nr._____, Qarku ___________

BAZA LIGJORE:	Neni 33 gërma b, neni 35, neni 36, neni 37, neni 38, dhe neni 39 pika 2, i Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë, i ndryshuar.

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. ____, Qarku ________________, pasi shqyrtoi propozimet e paraqitura nga ______, ______, ______ , ______ dhe i gjen ato në përputhje me nenin 37, nenin 38, dhe nenin 39 pika 2 germa _______, të Kodit Zgjedhor, të ndryshuar:

VENDOSI:

1.Të lirojë nga detyra anëtarët e  Komisionit të Qendrës së Votimit Nr._______, të ZAZ-së  Nr._____, Qarku _________________, si më poshtë:

Nr.
Emri,atësia,mbiemri 
Subjekti që e ka propozuar
1.

Partia 
2.

Partia 
3.

Partia 
4.

Partia 
5.

Partia

           
2.Të emërojë anëtarët e  Komisionit të Qendrës së Votimit Nr._______, të ZAZ-së Nr. _____, Qarku _________________, si më poshtë:
Nr.
Emri,atësia,mbiemri 
Subjekti që e propozon
1.

Partia 
2.

Partia 
3.

Partia 
4.

Partia 
5.

Partia

3.Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
4. Një kopje e këtij Vendimi i dërgohet menjëherë KQZ-së dhe KQV-së përkatëse.
                  



      
      
                                                          














	




































VULA
Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 15, datë 27.01.2015
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Vendime të KZAZ-së

Zgjedhje për organet e qeverisjes vendore 21 qershor 2015

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, 

Qarku _______________,

							                 Pro/kundër        Firma 
1._____________________________________Kryetar	_______	______
2._____________________________________Zv/kryetar    _______	______
3._____________________________________Anëtar          _______	______
4._____________________________________Anëtar          _______	______
5._____________________________________Anëtar          _______	______
6._____________________________________Anëtar          _______	______
7._____________________________________Anëtar           _______	______
[image: ]
      
 MENDIMI I PAKICËS

1.Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se ___________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________


2. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se ______________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________


3.Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se ___________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
















	
































KUJTESE: Anëtarët e KQV-së, lirohen nga detyra sipas pikës 2 të nenit 39 të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
 
Anëtarët e KQV-së, emërohen në detyrë në përputhje me nenet 37, 38 të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.





Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 15, datë 27.01.2015
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VENDIM
Nr. ____, datë____.____.2015
PËR LIRIMIN DHE EMËRIMIN E KRYETARIT/SEKRETARIT TË KQV-së
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KZAZ Nr _____ QARKU _____________



Vendime të KZAZ-së

Zgjedhje për organet e qeverisjes vendore 21 Qershor 2015





Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, Qarku _______________, në mbledhjen e tij të datës ___.___.2015, shqyrtoi çështjen me:


OBJEKT:	Lirimin dhe emërimin e kryetarit dhe/ose sekretarit të Komisionit të Qendrës së Votimit Nr. _______, të ZAZ-së nr.______

BAZA LIGJORE:	Neni 33 gërma b, neni 35, neni 36, neni 37, 38, dhe neni 39 pika 2, të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë, i ndryshuar.

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. ____, Qarku ________________, pasi shqyrtoi kërkesën dhe propozimet e paraqitura nga ______, ______, ______  dhe ______ dhe i gjeti në përputhje me nenin 39 pika 2 germa _______, nenin 37 dhe 38, të Kodit Zgjedhor:

VENDOSI:

1.Të lirojë nga detyra kryetarin dhe/ose sekretarin e  Komisionit të Qendrës së Votimit Nr.________, të ZAZ-së nr._______ për zgjedhjet për Organet e Qeverisjes Vendore të datës 21.06.2015, si më poshtë:

Emri,atësia,mbiemri
Pozicioni

Subjekti propozues


Kryetar 


Sekretar 


           
2.Të emërojë kryetarin dhe/ose sekretarin e  Komisionit të Qendrës së Votimit Nr.________, të ZAZ- së nr._______për zgjedhjet për Organet e Qeverisjes Vendore të datës 21.06.2015, si më poshtë:

Emri,atësia,mbiemri
Pozicioni

Subjekti propozues


Kryetar 


Sekretar 


3.Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
4.Një kopje e këtij Vendimi i dërgohet menjëherë KQZ-së dhe KQV-së përkatëse.
                  



      
      
                                                          














	


































VULA


Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 15, datë 27.01.2015
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Vendime të KZAZ-së

Zgjedhje për organet e qeverisjes vendore 21 Qershor 2015


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, 

Qarku _______________

							                 Pro/kundër        Firma 
1._____________________________________Kryetar	 _______	______
2._____________________________________Zv/kryetar    _______	______
3._____________________________________Anëtar          _______	______
4._____________________________________Anëtar          _______	______
5._____________________________________Anëtar          _______	______
6._____________________________________Anëtar          _______	______
7._____________________________________Anëtar           _______	______

      [image: ]
                      
MENDIMI I PAKICËS

1.Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se ___________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________


2. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se ______________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________


3.Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se ___________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________

























	































Shënim: Anëtarët/sekretari i KQV-së, lirohen nga detyra sipas pikës 2 të nenit 39 të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar. 

Anëtarët/sekretari i KQV-së, emërohen në detyrë në përputhje me nenet 37, 38 të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.





Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 15, datë 27.01.2015
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Vendime të KZAZ-së

Zgjedhje për organet e qeverisjes vendore 21 Qershor 2015


VENDIM
Nr. ____, datë____.____.2015
PËR SHKARKIMIN E ANËTARIT/SEKRETARIT TË KQV-së
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KZAZ Nr _____ QARKU _____________






Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, Qarku _______________, në mbledhjen e tij të datës ___.___.2015, shqyrtoi çështjen me:


OBJEKT:	Shkarkimin e anëtarit/sekretarit të Komisionit të Qendrës së Votimit Nr.________, të ZAZ-së Nr._____, Qarku___________

BAZA LIGJORE:	Neni 35, neni 36 dhe neni 39 pika 1, i Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë, i ndryshuar.

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. ____, Qarku ________________, pasi konstatoi shkeljen e parashikuar në gërmën __, pika 1, e nenit 39 të Kodit Zgjedhor, kryer nga z/zj ______________________________, me detyrë anëtar/sekretar i KQV-së Nr.________, emëruar me vendim nr____ datë __.__.2015 të KZAZ-së;


VENDOSI:

1.Të shkarkojë z/zj________________________________________, nga detyra e
            Emri, Atësia, Mbiemri 
anëtarit/sekretarit të Komisionit të Qendrës së Votimit Nr._______, të ZAZ-së Nr._____, Qarku _________________, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 21 qershor 2015.
2.Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
3.Një kopje e këtij Vendimi i dërgohet menjëherë KQZ-së, KQV-së përkatëse dhe subjektit që e ka propozuar.
                  
Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, 

Qarku _______________

							                 Pro/kundër        Firma 
1._____________________________________Kryetar	_______	______
2._____________________________________Zv.kryetar     _______	______
3._____________________________________Anëtar           _______	______
4._____________________________________Anëtar           _______	______
5._____________________________________Anëtar           _______	______
6._____________________________________Anëtar           _______	______
7._____________________________________Anëtar           _______	______





_____________________, më ___/___/2009


      
      
                                                          














	




































VULA
Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 15, datë 27.01.2015
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MENDIMI I PAKICËS

1.Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se ___________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________


2. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se ______________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________


3.Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se ___________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________











Vendime të KZAZ-së

Zgjedhje për organet e qeverisjes vendore 21 Qershor 2015
















	



































Kujtesë: Anëtarët/sekretari i KQV-së, shkarkohen nga detyra sipas pikës 1 të nenit 39 të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar. 



Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 15, datë 27.01.2015
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VENDIM
Nr. ____, datë____.____.2015
PËR CAKTIMIN E GRUPEVE TË NUMËRIMIT TË VOTAVE
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KZAZ Nr _____ QARKU _____________



Vendime të KZAZ-së

Zgjedhje për organet e qeverisjes vendore 21 Qershor 2015



Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, Qarku _______________, në mbledhjen e tij të datës ___.___.2015, shqyrtoi çështjen me:


OBJEKT:	Caktimin e Grupeve të numërimit të votave të ZAZ-së      Nr._____, Qarku ________________.

BAZA LIGJORE:	Neni 35, neni 95 pika 1, e Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. ____, Qarku ________________, në mbledhjen e tij të datës __.__2015:


VENDOSI:

1. Të caktojë ngritjen e ________  (___________________) Grupe të Numërimi të 
		                           me numër                  me fjalë
Votave për Zonën e Administrimit Zgjedhor Nr. _____, Qarku _________________, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 21 qershor 2015.

           
1. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

1. Një kopje e këtij Vendimi i dërgohet menjëherë KQZ-së dhe partive politike që kanë të drejte të propozojnë anëtarë të Grupeve të numërimit sipas shortit të hedhur në KQZ.
                  
Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, 

Qarku _______________,

							                 Pro/kundër        Firma 


1. _____________________________________Kryetar	        _______	______
1. _____________________________________Zv.kryetar    _______	______
1. _____________________________________Anëtar          _______	______
1. _____________________________________Anëtar          _______	______
1. _____________________________________Anëtar          _______	______
1. _____________________________________Anëtar          _______	______
1. _____________________________________Anëtar           _______	______


_____________________, më ___.___.2015


      
      
                                                          
















	



































Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 15, datë 27.01.2015


VULA

[image: StandartiBardhe e zi me steme][image: KQZ-Templatee-VogelVER2_pa-]  MODEL– 08V KZAZ  
Vendime të KZAZ-së

Zgjedhje për organet e qeverisjes vendore 21 Qershor 2015



                      
MENDIMI I PAKICËS

1. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se ___________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________


1. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se ______________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________


1. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se ___________________________________________________________
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________


[image: ]


















	




































Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 15, datë 27.01.2015


[image: StandartiBardhe e zi me steme][image: KQZ-Templatee-VogelVER2_pa-]                                                   VENDIM
                                Nr. ____, datë____.____.2015
PËR EMËRIMIN E  ANËTARËVE TË GRUPIT TË NUMËRIMIT TË VOTAVE
MODEL– 09V KZAZ 
Vendime të KZAZ-së

Zgjedhje për organet e qeverisjes vendore 21 Qershor 2015

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KZAZ Nr _____ QARKU _____________






Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, Qarku _______________, në mbledhjen e tij të datës ___.___.2015, shqyrtoi çështjen me:
OBJEKT:	Emërimin e Grupit të Numërimit Nr. ________, të ZAZ-së      Nr. _____, Qarku ________________.
BAZA LIGJORE:	Neni 33 gërma b, dhe neni 95 dhe neni 96 të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. ____, Qarku ________________, pasi shqyrtoi propozimet e paraqitura nga Partia Socialiste, Partia Demokratike,  Levizja Socialiste për Integrim, _________________si parti të cilave u lind e drejta të propozojnë nga nje anëtarë në grupet e numërimit të votave,  si dhe pasi i gjeti ato në përputhje me kushtet dhe kriteret e neneve 30 dhe 31 të Kodit Zgjedhor: 


VENDOSI:

1. Të emërojë Grupin e Numërimit të Votave Nr. ____, të ZAZ-së Nr. _____, Qarku ________________, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 21 qershor 2015, si më poshtë:
Emri, atësia, mbiemri
Pozicioni
Subjekti që e propozon

Numërues i parë


Sekretar


Anëtar
  

Anëtar
  
           
2. Një kopje e këtij Vendimi duhet të dërgohet menjëherë në KQZ-së bashkëngjitur me: fotokopje e letërnjoftimit ose çertifikatës personale dhe kopje e diplomës së shkollës së larte (në rastin e sekretarit, diploma e Fakultetit Juridik).
3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, 

Qarku _______________,

							                 Pro/kundër         Firma 

1. _____________________________________Kryetar         _______	______
2. _____________________________________Zv.kryetar     _______	______
3. _____________________________________Anëtar          _______	______
4. _____________________________________Anëtar          _______	______
5._____________________________________ Anëtar          _______	______
6._____________________________________ Anëtar          _______	______
7._____________________________________ Anëtar          _______	______














	



































VULA


Model i miratuar me Vendimin e KQZ-së Nr. 15, datë 27.01.2015
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MENDIMI I PAKICËS

1. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se ____________________________________________________
___________________________________________________________
___________________________________________________________ 


2.  Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për   arsye se ____________________________________________________
___________________________________________________________
___________________________________________________________ 


3. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se ____________________________________________________
___________________________________________________________
___________________________________________________________









MODEL– 09V KZAZ  


Vendime të KZAZ-së

Zgjedhje për organet e qeverisjes vendore 21 Qershor 2015













	


































Model i miratuar me Vendimin e KQZ-së Nr. 15, datë 27.01.2015




__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

dt.____

ora______	
	          LIBRI I PROTOKOLLIT I KZAZ-së  ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE 21 QERSHOR 2015

MODEL - 01R KZAZ
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___________________  Kryetar  Firma (        )		__________________ Zëvendëskryetar  Firma	(        )  

___________________	 Anëtar  Firma (        )		__________________	Anëtar  Firma (        )

___________________	 Anëtar  Firma (        )		__________________	Anëtar  Firma (        )

___________________	 Anëtar  Firma (        )	









Protokolli i mbledhjes duhet të firmoset në fund nga të gjithë anëtarët dhe të vuloset nga sekretari i KZAZ-së

Model i miratuar me Vendim Nr. 15, datë 27.01.2015









Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 15, datë 27.01.2015


	Vendim
	Titulli i vendimit
	
Shënime
   

	Nr.
	Data
	 
	

	 
	 
	 
	 

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


[image: ]  Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor, Nr _____ Qarku _____________[image: ]

Regjistër i vendimeve të KZAZ-së





[image: ]Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 15, datë 27.01.2015






	Dokumente që hyjnë në KZAZ        Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor, Nr _____ Qarku _____________[image: ]
       Regjistër i Korrespondencës së KZAZ-së


	[image: ]
Titulli i Dokumentit 

	
	

	Nr. Prot.
	Data e hyrjes
	Organi dërgues
	

	 
	
	
	 

	 
	
	
	 

	 
	
	
	 

	 
	
	
	 

	 
	
	
	 

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	

	
	
	


	
	
	
	

	
	
	
	

	Dokumente që dalin nga KZAZ-ja
	
Titulli i Dokumentit 

	
	

	Nr. Prot.
	Data e hyrjes
	Organi dërgues
	

	 
	
	
	 

	 
	
	
	 

	 
	
	
	 

	 
	
	
	 

	 
	
	
	 

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


[image: ]        Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor, Nr _____ Qarku _____________[image: ]
       Regjistër i Korrespondencës së KZAZ-së







MODEL- 06R KZAZ 
MODEL- 05R KZAZ 


REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KZAZ Nr _____ QARKU _____________

VËRTETIM
Vërtetohet se z/znj_______________________________,ndodhet i/e regjistruar në listën përfundimtare të zgjedhësve të Zonës së Administrimit Zgjedhor, Nr _____, Qarku ________________, Bashkia/ ____________________ me këto të dhëna:

Nr.QV
Nr. rendor në listë

Kodi i banesës

Emri, Atësia, Mbiemri

Datëlindja







SEKRETARI I KZAZ-së
______________________      
(emër, mbiemër, firma)




























	

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KZAZ Nr _____ QARKU _____________


VËRTETIM
Vërtetohet se z/znj_______________________________, nuk ndodhet i/e regjistruar në listën përfundimtare të zgjedhësve të Zonës së Administrimit Zgjedhor, Nr _____, Qarku __________________.
Ky vertetim lëshohet për efekt gjykate.


SEKRETARI I KZAZ-së
______________________      
(emër, mbiemër, firma)
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MODEL  PV-KZAZ-01
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PROCESVERBAL
Për pajisjen e KZAZ-së nga KQZ me bazë materiale zgjedhore(paraprake), për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 21 qershor 2015
Baza ligjore: Neni 99 pika 2,  gërma ç, dh; pika 2 , pika 3; pika 4, neni 115, pika 6 i ligjit 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës të Shqipërisë”, i ndryshuar








KZAZ________

Qarku __________                                                                               Datë__/__/____

	
I
	Materiale zgjedhore paraprake
	Njesia
	Sasia
	Çmimi

	1
	Vula e KZAZ-së
	copë
	
	

	2
	Makinë llogaritëse ( inventar )
	copë
	
	

	3
	Aparat tel/faksi   ( inventar )
	copë
	
	

	4
	Materiale kancelerike
	set
	
	

	5
	Set i dokumentacionit zgjedhor
	set
	
	

	6
	Set  dokumentacionit të punës së KZAZ-së
	set
	
	






	Dorëzuesi nga:  DSHLZ:
	Marrësi në dorëzim nga KZAZ:

	
1.___________________________________
(emër, mbiemër, firmë)
	
Kryetar:___________________________
(emër, mbiemër, firmë)

Zv/Kryetar:_________________________
(emër, mbiemër, firmë)

Sekretar: __________________________
(emër, mbiemër, firmë)

	Dorëzuesi nga:  PËRFAQËSUESI i KQZ-së:
	

	
1.___________________________________
(emër, mbiemër, firmë)

	



SQARIM: Ky procesverbal mbahet ne 4 kopje. Materialet të cilat duhen kthyer në KQZ, janë të inventarizuara dhe moskthimi i tyre    ju ngarkon me përgjegjësi financiare. KQZ nuk do të bëjë asnjë pagesë të anëtarëve të KZAZ-së pa vërtetuar dorëzimin e materialeve të inventarizuara.

Model PV–KZAZ–01- i miratuar me Vendimin Nr. 18 datë 02.02.2015 të KQZ-së




KËRKESË ANKIMOREMODEL – 02 K.A.P











         Drejtuar:  Komisionit Qëndror të Zgjedhjeve
         Adresa:   Blv” Dëshmorët e Kombit”, Pallati i Kongreseve- Tiranë
                        Tel 04 2281695
       
	
ANKUESI


	Subjekti Ankues
	Adresa dhe/ose nr. i telefonit

	_______________________________________________________________



	
OBJEKTI


	        Kërkesë për shpalljen e pavlefshme të zgjedhjeve në: [image: ]

[image: ]
        Kërkesë për urdhërimin e përsëritjes së zgjedhjeve në Zonën Zgjedhore



	QV nr  ___,  QV nr._____   QV nr.___, etj

	Njësia Zgjedhore Bashkia
                     

	[image: ]

Kundërshtimi i Vendimit të KZAZ/KQZ


	Vendimi 
	Titulli i Vendimit

	Nr.
	Datë

	____
	___/___/15

	      [image: ] Kundërshtimi ndaj mosmarrjes vendim prej KZAZ-së


	Bazuar në nenin 124 dhe 126, neni 160, pika 2 dhe 3, neni 161, pika 1 të Kodit Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë



	SHKELJA E PRETENDUAR DHE PASOJA E TYRE




___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
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